弘法
こうぼう

塾
じゅく

 湯川
ゆ か わ

博文
ひろふみ

氏による

和歌山市立小学校３年生への「じぶんのうと」の寄贈について

和歌山市の未来を担う小学生の心を育てるため、『じぶんのうと』を制作されました。

『じぶんのうと』には、毎日の「こころの天気」を正直に書き留めることができ、自分の気持ち

を大切にし、自分の気持ちを表現できる子供たちが増えていくことを願い作成されました。

この度、和歌山市内５０小学校に加え分校１校、義務教育学校１校、計５２校の３年生の児童

に「じぶんのうと」を寄贈していただきます。

つきましては、贈呈式を次のとおり開催することとなりましたので、お知らせします。

１ 寄贈者  弘法塾 湯川 博文（ゆかわ ひろふみ）様

２ 寄贈品  『じぶんのうと』３１００冊（予定）

３ 贈呈式

（１）日 時  令和４年４月２６日（火）１６：００～

（２）場 所  和歌山市役所１１階 第１会議室

（３）出席者

弘法塾            湯川 博文（ゆかわ ひろふみ）様

紀泉ふるさと創研

総合プロデューサー     榎本 孝 （えのもと たかし）様

地方創生本部プロデューサー 野口 千惠（のぐち ちえ）様

      和歌山市教育委員会

教育長           阿形 博司 （あがた ひろし）

（４）次 第

・開会（１６：００）

・出席者紹介

・じぶんのうとの寄贈

・ご寄贈の趣意

・感謝状贈呈

・教育長 挨拶

・閉会

・記念撮影（１６：２０）

担 当 課 学校教育課

担 当 者 南方 美紀

電    話 ４３５－１１９６

内  線 ３１７９

資 料 提 供

令和４年４月２１日